исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

	АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	«12»  ноября   2019 года
	                         Дело № 638/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании   заявление  Налоговой инспекции по г. Тирасполь о пересмотре по вновь открывшимся обстоятельствам судебного решения от  9 октября 2019 года по делу № 638/19-12 по заявлению Налоговой инспекции по                г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Копи Групп» (г. Тирасполь,                пер. Щусева, д. 15а), при участии представителей:
Налоговой инспекции  по г. Тирасполь - Гниленко Т.Д. по доверенности от 28 марта 2019 года № 88-4266;
в отсутствие представителей ООО «Копи Групп», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 24 сентября 2019 года к производству Арбитражного суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – налоговая инспекция, заявитель) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Копи Групп» (далее – ООО «Копи Групп»).
9 октября 2019 года вынесено судебное решение по делу № 638/19-12 которым заявление налоговой инспекции о привлечении к административной ответственности ООО «Копи Групп»  оставлено  без удовлетворения.
Налоговая инспекция обратилась в Арбитражный суд с заявлением о пересмотре судебного решения от 9 октября 2019 года по вновь открывшимся обстоятельствам. Данное заявление принято Арбитражным судом к производству и назначено к рассмотрению на 12 ноября 2019 года.
В судебном заседании, состоявшемся 12 ноября 2019 года, в ходе проверки явки лиц, участвующих в деле, установлено отсутствие представителя ООО «Копи Групп». Копия определения о принятии заявления к производству и назначении даты судебного заседания возвращена организацией почтовой связи с отметкой «за невостребованием» (почтовое уведомление № 2/686 от 31 октября 2019 года).
Учитывая данное обстоятельство, руководствуясь положениями пункта 2 статьи 172-3 АПК ПМР, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности рассмотрения заявления в отсутствие представителей ООО «Копи Групп».
В ходе судебного заседания  представителем налоговой инспекции даны пояснения по существу заявления о пересмотре судебного решения по вновь открывшимся обстоятельствам.
В связи с необходимостью представления  заявителем дополнительных доказательств, а именно,  выписки   из   ГРЮЛ   в    отношении   ООО   «Копи   Групп»    по  состоянию  на  дату

рассмотрения поданного заявления Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости  отложения судебного заседания  в порядке статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного выше, руководствуясь статьей 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

  судебное заседание по рассмотрению заявления о пересмотре решения по делу                 № 638/19-12 по вновь открывшимся обстоятельствам  отложить на 19 ноября 2019 года на 11-30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                               И. П. Григорашенко

image1.png